PODER JUDICIÁRIO

 JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

TURMA RECURSAL

ATA DA 5a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

         Aos 31 dias do mês de maio de 2012, às 16:00 horas, realizou-se a Quinta  Sessão
Extraordinária da Turma Recursal dos Juizados Especiais Federais da Seção Judiciária do Distrito
Federal, presentes os Juízes RUI COSTA GONÇALVES,  DAVID WILSON DE ABREU PARDO,
CANDICE LAVOCAT GALVÃO JOBIM e SERGIO WOLNEY DE OLIVEIRA BATISTA GUEDES.Havendo
“quorum”, foi declarada aberta a sessão. A seguir foram julgados os feitos em que o Juiz David Wilson
de Abreu Pardo estava impedido de julgamento com participação do Juiz Sergio Wolney de Oliveira
Batista Guedes na composição da mesa.

RELATORA: CANDICE LAVOCAT GALVÃO JOBIM

PROCESSOS VIRTUAIS

PROCESSOS COM IMPEDIMENTO DO JUIZ DAVID WILSON DE ABREU PARDO

(01) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0032510-03.2011.4.01.3400
201134009244069 RECURSO INOMINADO
RECDO : CARLOS ALBERTO AYUPE VITOI
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(02) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0051342-84.2011.4.01.3400
201134009295819 RECURSO INOMINADO
RECDO : PEDRO ALVES DA SILVA
ADVG. : DF00016858 - NILTON LAFUENTE
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(03) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0052732-89.2011.4.01.3400
201134009300930 RECURSO INOMINADO
RECDO : ROBERTO ZAIDAN
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(04) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0053902-96.2011.4.01.3400
201134009305871 RECURSO INOMINADO
RECDO : FERNANDO SILVA MACIEL
ADVG. : DF00011971 - MARIA MADALENA CACHATE DA SILVA
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(05) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0055434-08.2011.4.01.3400
201134009310678 RECURSO INOMINADO
RECDO : JOSE LUIZ MENDES DAS CHAGAS
ADVG. : DF00004595 - ULISSES BORGES DE RESENDE
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(06) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0055440-15.2011.4.01.3400
201134009310736 RECURSO INOMINADO
RECDO : MARIA EDNA FERREIRA PINTO
ADVG. : DF00004595 - ULISSES BORGES DE RESENDE
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(07) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0057424-34.2011.4.01.3400
201134009315396 RECURSO INOMINADO
RECDO : MAGNOLIA RITA DOS REIS DIAS
ADVG. : DF00030522 - BRUNO PAIVA GOUVEIA
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(08) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0058532-98.2011.4.01.3400
201134009317146 RECURSO INOMINADO
RECDO : DICKENS GONDIM COSTA
ADVG. : DF00030522 - BRUNO PAIVA GOUVEIA
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(09) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0060314-43.2011.4.01.3400
201134009320442 RECURSO INOMINADO
RECDO : PAULO DE TARSO CAVALCANTE ASFOR JUNIOR
ADVG. : DF00034283 - PAULO DE TARSO CAVALCANTE ASFOR JUNIOR
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(10) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0060526-64.2011.4.01.3400
201134009322360 RECURSO INOMINADO
RECDO : EUDA DE ALBUQUERQUE SOUZA
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR

AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(11) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0061446-38.2011.4.01.3400
201134009322566 RECURSO INOMINADO
RECDO : GISELA VIANA AVANCINI ROJAS
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(12) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0068082-20.2011.4.01.3400
201134009335295 RECURSO INOMINADO
RECDO : GABRIELLA NASCIMENTO MARQUETE
RECDO : LIDIA MELCIDES GOMES
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(13) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0006444-49.2012.4.01.3400
201234009352353 RECURSO INOMINADO
RECDO : MARCOS DANTAS BARBOSA
ADVG. : DF00026547 - ROBERTO ARRUDA DA TRINDADE
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(14) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0006500-82.2012.4.01.3400
201234009352963 RECURSO INOMINADO
RECDO : ISAC GOMES DE OLIVEIRA
ADVG. : DF00026547 - ROBERTO ARRUDA DA TRINDADE
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(15) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0006752-85.2012.4.01.3400
201234009353489 RECURSO INOMINADO
RECDO : RONISE PEREIRA LOPES
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(16) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0006760-62.2012.4.01.3400
201234009353564 RECURSO INOMINADO
RECDO : MARCIO DAVID E SOUZA
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

A seguir foram julgados os feitos em que o Juiz Rui Costa Gonçalves estava impedido de
julgamento com participação do Juiz Sergio Wolney de Oliveira Batista Guedes na composição
da mesa e Presidência do Juiz David Wilson de Abreu Pardo .

RELATOR : JUIZ DAVID WILSON DE ABREU PARDO

PROCESSOS COM IMPEDIMENTO DO JUIZ RUI COSTA GONÇALVES

PROCESSOS VIRTUAIS

RECURSO INOMINADO

(17) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0063656-67.2008.4.01.3400
200834009229281 RECURSO INOMINADO
RECTE : CELINO FRANCISCO DA CUNHA
ADVG. : DF00013309 - CELINO F CUNHA
RECDO : CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ADVG. : DF00019323 - VALTER RODRIGUES DE SOUZA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NÃO
CONHECER DOS EMBARGOS, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(18) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0058411-41.2009.4.01.3400
200934009193826 RECURSO INOMINADO
RECDO : NECI DE ALMEIDA RAMOS
ADVG. : DF00031039 - THAISA CRISTINA CANTONI
RECTE : CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ADVG. : DF00023036 - LUDIMILA VIANA BARBOSA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE,
REJEITAR OS EMBARGOS, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(19) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0042224-89.2008.4.01.3400
200834009009144 RECURSO INOMINADO
RECDO : MARIA JOSE DA SILVA ERRUAS
ADVG. : DF00016666 - HELEM CRISTINA VIEIRA CARVALHO
RECTE : UNIAO FEDERAL
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, DAR
PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO
DO JUIZ RELATOR

(20) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0045926-09.2009.4.01.3400
200934009062747 RECURSO INOMINADO
RECDO : ELDIRACY FRANCISCO ITALIANO
ADVG. : DF00024409 - FLAVIO ALVES DE LIMA
RECTE : INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS

PODER JUDICIÁRIO
JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
TURMA RECURSAL

ATA DA 5a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 31/05/2012

2

DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

RELATORA: CANDICE LAVOCAT GALVÃO JOBIM

PROCESSOS COM IMPEDIMENTO DO JUIZ RUI COSTA GONÇALVES

PROCESSOS FÍSICOS

(21) NUMERAÇÃO ÚNICA: 39198-49.2009.4.01.3400
2009.34.00.700538-4 RECURSO INOMINADO
RECTE.  :  MARIA DESIRE FERNANDES RODRIGUES
DEF. PUB  :  DF00123456 - DEFENSORIA PUBLICA
RECDO.  :  INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
PROCUR  :  - ALINE PAULA GOMES COSTA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, DAR PARCIAL PROVIMENTO AO
RECURSO DA PARTE AUTORA, A FIM DE CASSAR A SENTENÇA,
DETERMINANDO-SE A REMESSA DOS AUTOS AO JUÍZO DE ORIGEM
PARA NOVO JULGAMENTO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(22) NUMERAÇÃO ÚNICA: 40708-34.2008.4.01.3400
2008.34.00.700121-5 RECURSO INOMINADO
RECTE.  :  INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
PROCUR  :  PE00023840 - MARCO ANDRE BRETA ANANIAS DE OLIVEIRA
RECDO.  :  JOSE MIGUEL DA SILVA
ADVG.  :  DF00012553 - SELMA MARIA LOBATO PEREIRA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, ACOLHER OS EMBARGOS DE
DECLARAÇÃO PARA SUPRIR OMISSÃO NECESSÁRIA À INTEGRAÇÃO DO
ACÓRDÃO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

PROCESSOS VIRTUAIS

RECURSO INOMINADO

(23) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0048310-13.2007.4.01.3400
200734009024126 RECURSO INOMINADO
RECDO : JOSE BEZERRA NETO
ADVG. : DF00023451 - SERGIO HENRIQUE PEIXOTO BAPTISTA
RECTE : INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
ADVG. : BA00025699 - CLAUDIA GRAYCE LIMA DOS SANTOS
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO AGRAVO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(24) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0045869-25.2008.4.01.3400
200834009045908 RECURSO INOMINADO
RECDO : DURVAL RODRIGUES
ADVG. : DF00018841 - LINO DE CARVALHO CAVALCANTE
RECDO : MARIA DE LOURDES DE SELIS MACHARETH
RECDO : VANDA DIAS DA SILVA
RECDO : JORGE ASSUMPCAO
RECDO : JOAO EDESIO DA SILVA
RECDO : JOSE SALGADO GOMES
RECDO : MARIA DE LOURDES VIEIRA DE CARVALHO
RECDO : INACIA FAUSTINA RODRIGUES BARBOSA
RECDO : VIVIANE DE SOUZA GOMES
RECDO : MARIA JOSE BARROSO RODRIGUES
RECTE : UNIAO FEDERAL
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, DAR
PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO
DO JUIZ RELATOR

(25) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0059264-21.2007.4.01.3400
200734009135180 RECURSO INOMINADO
RECTE : MARIA DE JESUS RODRIGUES MAGALHAES
ADVG. : DF00123456 - DEFENSORIA PUBLICA
RECDO : INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NÃO
CONHECER DO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(26) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0064905-87.2007.4.01.3400
200734009193075 RECURSO INOMINADO
RECDO : ANATALIA SOUSA MARINHO
ADVG. : DF00018083 - EDUARDO BITTENCOURT BARREIROS
RECTE : INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, JULGAR
PREJUDICADO O RECURSO DA AUTORA E DAR PARCIAL
PROVIMENTO AO RECURSO DO INSS PARA ACOLHER A
PRELIMINAR DE INCOMPETÊNCIA TERRITORIAL, ANULANDO A
SENTENÇA E EXTINGUINDO O PROCESSO SEM RESOLUÇÃO DO
MÉRITO, NOS TERMOS DO ARTIGO 51, INCISO II, DA LEI
Nº9.099/95, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

(27) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0058875-36.2007.4.01.3400
200734009131182 RECURSO INOMINADO
RECDO : MARIA DE LOURDES CORDEIRO DE AQUINO
ADVG. : SP00210857 - ANDRE SARAIVA DE PAULA
RECTE : UNIAO FEDERAL
ADVG. : DF00007779 - DANUSIA LUCINDA FARAGE DE GOUVEIA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, DAR
PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO
DO JUIZ RELATOR

(28) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0111583-34.2005.4.01.3400
200534009171562 RECURSO INOMINADO
RECDO : HUMBERTO GUEDES ACIOLI TOSCANO
ADVG. : RS0059184B - FELIPE CARLOS SCHWINGEL
RECTE : UNIAO FEDERAL
ADVG. : DF00007779 - DANUSIA LUCINDA FARAGE DE GOUVEIA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ

RELATOR

(29) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0051655-84.2007.4.01.3400
200734009058188 RECURSO INOMINADO
RECTE : DERCY FATIMA LIMA SANTANA
ADVG. : DF00013481 - ALINE BICALHO MOREIRA LIMA
RECDO : CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ADVG. : DF00019323 - VALTER RODRIGUES DE SOUZA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(30) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0048623-71.2007.4.01.3400
200734009027402 RECURSO INOMINADO
RECTE : JOSE RODRIGUES DA SILVA NETO
ADVG. : DF00022536 - MARIA LINDINALVA DE SOUZA
RECDO : INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL-INSS
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(31) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0051157-85.2007.4.01.3400
200734009053202 RECURSO INOMINADO
RECTE : ILSON SOARES BARBOSA
ADVG. : DF00016523 - DENILMA MEDEIROS DE ALMEIDA
RECTE : MARLENE LACERDA ANDRADE
RECTE : MARIA LADYR DOS SANTOS
RECTE : ILDEBERTO SOARES
RECTE : JANET DE ALMEIDA
RECTE : FERNANDO DO PASSOS FONTES
RECTE : EDILMA NASCIMENTO QUARESMA
RECTE : JAMILE MARIA DE ARAUJO MANASFI
RECTE : PAULO JORGE DE ALBUQUERQUE
RECTE : MANOEL CASSIANO NETO
RECTE : ORLANDO NOBRE GUIMARAES
RECTE : MARIA FRANCISCA DA SILVA PENSADOR
RECDO : UNIAO FEDERAL
ADVG. : DF00007779 - DANUSIA LUCINDA FARAGE DE GOUVEIA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(32) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0053590-28.2008.4.01.3400
200834009124400 RECURSO INOMINADO
RECTE : WARTON PINTO
ADVG. : DF0001672A - SOLANGE MARIA DE CARVALHO CAVALCANTE
RECDO : UNIAO FEDERAL
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(33) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0059522-65.2006.4.01.3400
200634009169289 RECURSO INOMINADO
RECDO : WILSON DE SOUZA MALCHER
ADVG. : DF00006627 - WALMILTON CARDOSO CANDATEN
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
ADVG. : DF00015900 - SERGIO DINIZ LINS
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, DAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(34) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0063841-42.2007.4.01.3400
200734009182322 RECURSO INOMINADO
RECDO : MARCOS ANTONIO DE FREITAS COSTA
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
ADVG. : DF00022699 - JULIO CESAR FARIA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(35) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0063889-98.2007.4.01.3400
200734009182809 RECURSO INOMINADO
RECDO : BERTRAND ROCHA DE OLIVEIRA
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

Não havendo mais feitos para julgamento, foi aprovada a ata da sessão, que devidamente
assinada pelos Senhores Juízes, será levada à publicação. Encerrou-se a sessão às 16h 30m,
tendo sido apreciados 35 (trinta e cinco) feitos. Brasília, 31 de maio de 2012.

RUI COSTA GONÇALVES
Juiz Presidente e Relator

DAVID WILSON DE ABREU PARDO
Relator

CANDICE LAVOCAT GALVÃO JOBIM
Juíza Relatora

SERGIO WOLNEY DE OLIVEIRA BATISTA GUEDES
Juiz Suplente

MAURO SÉRGIO OLÍVIO DA SILVA

Técnico Judiciário